
Determina n. 2015/06/00084 

 Comune di Crema 
 

Settore Servizi socio-educativi 
 
Determinazione n. 00563 del 12/05/2015  
N. Prog. 938 
 
Oggetto: CIG 6230798929 SERVIZIO PASTI A DOMICILIO - FINANZIAMENTO DI SPESA 
PERIODO APRILE-GIUGNO 2015  
 

IL DIRIGENTE 
Servizi socio-educativi 

 
PRESO ATTO  

• che con determinazione dirigenziale n. 2006/06/000046 del 28/02/2006 è stata 
approvata la graduatoria delle ditte partecipanti al pubblico incanto per la gestione del 
Ristorante Self-Service di Via Matilde di Canossa, Servizio di Ristorazione scolastica e 
Servizio Pasti a domicilio; 

• che la ditta Sodexo Italia S.p.a. con sede legale in Milano è risultata prima in 
graduatoria e conseguentemente le è stato affidato, a far tempo dal 01/04/2006 e per 
60 mesi l’incarico relativo al Servizio Pasti a domicilio; 

 

RICHIAMATE 

• la determinazione dirigenziale n. 2011/37/00004 del 27/01/2011 di proroga 
dell’assegnazione dell’incarico di gestione del Ristorante Self-Service di Via Matilde di 
Canossa, del servizio di Ristorazione Scolastica e del servizio Pasti a domicilio alle 
medesime condizioni del contratto in essere a far tempo dal 01 aprile 2011 e sino al 31 
marzo 2015; 

• la determinazione dirigenziale n. 00071 del 09/02/2015 con la quale si è provveduto a 
finanziare la spesa per il periodo gennaio – marzo 2015 relativa al Servizio consegna 
Pasti a domicilio anziani e/o disabili; 

• la determinazione dirigenziale n. 00346 del 23/03/2015 con la quale è stato prorogato 
fino al 31/12/2015 il contratto rep. n. 10562 del 10/04/2006 riguardante l’affidamento del 
servizio per la gestione del Ristorante Self-Service di Via Matilde di Canossa, Servizio 
Ristorazione Scolastica, Servizio pasti a domicilio, Gestione cucina Asilo Nido Braguti e 
Colonia Giocaserio Mensa, alla ditta Sodexo Italia S.p.a. con sede legale a Milano nelle 
more di definizione della nuova gara d’appalto; 

 

VERIFICATO che detto incarico prevede che le somme spettanti dalla gestione del 
servizio Pasti a domicilio siano incassate direttamente dalla Ditta appaltatrice e che 
l’Amministrazione Comunale provveda a riconoscere alla Ditta aggiudicataria la differenza tra il 
prezzo unitario pasto e le tariffe a carico dell’utenza come dai Piani Tariffari dei Servizi a 
domanda individuale; 

 

CONSIDERATO che il costo pasto attuale ammonta a € 12,51 (iva compresa) e che, sulla 
base degli attuali utenti e dell’andamento del servizio, la differenza da riconoscere alla Ditta 
Sodexo Italia S.p.a. fino al 30/06/2015 può essere preventivata in €. 2.986,20; 



Determina n. 2015/06/00084 

 

 DATO ATTO che detta somma è disponibile al cap. 2862/32 (di cui €. 671,59 imp. 
74/2015) “Area anziani – Pasti ad anziani e disabili – Prestazioni” del Bilancio 2015; 

 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 2015/00033 del 09/04/2015 avente per 
oggetto “Bilancio di Previsione 2015 – Bilancio pluriennale 2015-2016-2017 – Relazione 
Previsionale e Programmatica”, esecutiva ai sensi di legge; 

 

VISTO l’art. 107 del Dlgs n. 267 del 18.8.2000 e rilevata la propria competenza in 
materia; 

 

D E T E R M I N A 
 

1) di finanziare la spesa, per il periodo aprile-giugno 2015, da riconoscere ala ditta Sodexo 
Italia S.p.a. per  il servizio di consegna Pasti a Domicilio anziani e/o disabili, come indicato 
in premessa; 

 

2) di imputare la spesa complessiva di €. 2.986,20 al cap. 2862/32 (di cui €. 671,59 imp. 74) 
“Area anziani – Pasti ad anziani e disabili – Prestazioni” del bilancio 2015; 

 

3) di prendere atto che il servizio viene affidato alle condizioni tutte previste dalla legge n. 
136/2010; 

 

4) di comunicare, ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000, gli estremi della 
presente determinazione ai soggetti interessati. 

 

 

 

 

 

 

 
Parere di Regolarità Tecnica: Favorevole 
Crema, li 06/05/2015 

Il Responsabile del Servizio 
(Elena Zaniboni) 

 
 
12/05/2015   
 Il Dirigente 

Angelo Stanghellini 
 

 

 
NR Cod. Mecc. Cap/Art.. Impegno 

Origine 
ESPF. Descrizione Soggetto Importo Numero 

Impegno 
1 1100403 2862/32 - 2015 CIG 6230798929 SERVIZIO 

PASTI  
SODEXO QUALITY 

LIFE SERVICES  
2.314,61 871 

2 1100403 2862/32 74 2015 CIG 6230798929 SERVIZIO 
PASTI  

SODEXO QUALITY 
LIFE SERVICES  

671,59 872 

 



Determina n. 2015/06/00084 

Parere favorevole in merito alla regolarità contabile 
 
14/05/2015 
 Il Ragioniere Capo 

Mario Ficarelli 
 

 
 


